

## A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben

GTIN der Artikeleinheit	09003393873504	
Markenname	Diamant	
Submarke	Puratos	
Variante	Biskuit ohne Ei	
Artikelbeschreibung	4118248 Diamant Biskuit-Mix ohne Ei, B 10 kg	
Artikelkurzbezeichnung (de)	4118248 Biskuit-Mix ohne Ei 10kg	
Funktionsbezeichnung (de)	Biskuitmix	
Zielempfänger B2C	true	
Kontaktname	Puratos Austria GmbH	
Kontaktadresse	4600 Wels	
Datenverantwortlicher GLN	9003393000009	
Datenverantwortlicher Name	Puratos Austria GmbH	
Basisartikel	ja	
Zielmarkt Ländercode	040	
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)	
Konsumenteneinheit	ja	
Liefereinheit	nein	
Fakturiereinheit	ja	
Bestelleinheit	ja	
Globale Produktklassifikation GPC Brick	Sweet Bakery Products Variety Packs	10000597
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (CORRECT)	
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	2017-03-05T00:00:00+00:00	
Gültig-ab Datum (-zeit)	2015-10-05T00:00:00+00:00	
Letzte Änderung	2022-09-16T05:07:00+00:00	

## B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand

Bruttogewicht	Kilogramm (KGM)	10.20
Inhalt	Kilogramm (KGM)	10.00
Maße: Tiefe	CMT	58.00
Maße: Breite	CMT	27.00
Maße: Höhe	CMT	10.00
Verpackungsart	Po (PO)	
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Negativer Wert (false)	

## C. Rechtliche Produktinfo / Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Zutaten / Allergenangaben

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Backmischung für Biskuit	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr. 1/199)	Vor Wärme geschützt und trocken lagern	
Zubereitungshinweise	<p>REZEPT TORTENBÖDEN Diamant Biskuit-Mix ohne Ei, B  1 000 g Vollei. 550 g Wasser ca.  200 g Vanillearoma. 4 g Gesamt 1 754 g</p> <p>VERARBEITUNG Die Zutaten 10 Minuten intensiv  aufschlagen. Backen: 35 Minuten bei 185 °C REZEPT</p> <p>ROULADEN Diamant Biskuit-Mix ohne Ei, B 1 000 g  Wasser ca. 100 g Vollei. 1 100 g Zucker. 150 g  Vanillearoma. 4 g Zitronenaroma. 3 g  Gesamt 2 357 g VERARBEITUNG Die Zutaten 10</p>	

Minuten intensiv aufschlagen. BACKEN: Oberhitze ca. 250 °C Unterhitze ca. 230 °C 6 - 8 Minuten mit wenig Schwaden

Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig verteilter trockener Hitze in einem Ofen (BAKE)

Zubereitungsgrad

Zutatenliste (de)

Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Emulgatoren (enthält MILCH, (E471, E472a+b+e, E475, E470a), Backtriebmittel (E450i, E500ii), Speisesalz unjodiert. Kann Spuren von Ei und Soja enthalten. KANN SPUREN VON EIERN ENTHALTEN

Allergene: Type Code

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (AW)

CONTAINS

Allergene: Type Code

Milch und Milcherzeugnisse -einschließlich Lactose (AM)

CONTAINS

Allergene: Type Code

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)

MAY\_CONTAIN

Allergene: Type Code

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse (AE)

MAY\_CONTAIN

Zubereitungsgrad

Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße

Gram (GRM)

100.00

Energy Value: kcal

Kcal

395.00

Energy Value: kj

KJO

1640.00

Nährwertangaben

Fett (FAT)

APPROXIMATELY

5.90

GRM

Nährwertangaben

Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)

APPROXIMATELY

3.40

GRM

Nährwertangaben

Kohlenhydrate (CHOAVL)

APPROXIMATELY

80.00

GRM

Nährwertangaben

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

APPROXIMATELY

43.00

GRM

Nährwertangaben

Eiweiß (PRO-)

APPROXIMATELY

3.30

GRM

Nährwertangaben

Salz Äquivalent (SALTEQ)

APPROXIMATELY

1.00

GRM

## D. Produktspezifische Informationen

### E. Label Information / Organisches Produkt / Zielgruppe / Multimedia

Ökologische Herkunft

100% Organic ()

### F. Lagerung und Transport / Regal Einheit / Palette / Basis Preis Relevanz und Steuern

Minimum Restlaufzeit vom Zeitpunkt der Ankunft [Tage]

30

Palettenstapelfaktor

0

Importklassifikation

INTRASTAT (INTRASTAT)

Grundpreisauszeichnungspflicht

Bestätigender Wert (TRUE)

### G. Gefahrgut / GHS Indikation / Gefährliche Stoffe

### H. Verschiedene Informationen

Steuerart

VAT

Verantwortlicher Agentur Code

294

Steuerkategorie Code

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Zusätzlicher Identifikations-Type-Code: Handelsartikel

SUPPLIER\_ASSIGNED

### System Information

Status: Handelsartikel

REGISTERED